
 

Preisliste der Deponie Vereinigte Ville 
gültig ab 01.01.2024*) 

 

1. Entgelte für Abfallanlieferungen  

Preis-
gruppe 

 Preis in €/t zzgl.
gesetzl. MwSt.

1 Mineralische Abfälle, nicht gefährlich nach AVV 39,00 

2 Mineralische Abfälle, gefährlich nach AVV 50,00 

3 Künstliche Mineralfasern (KMF) 170603* / 170604 600,00 

4 Asbesthaltige Abfälle, verfestigt, verpackt 285,00 

5 Gipshaltige Abfälle (170801* / 170802) 85,00 

6 
Preiszuschlag für Abfälle, für die besondere Anforderungen gelten 
(z. B. Abfälle aus Brandschäden, Schlämme)                                                 bis zu 

 
10,00 

2. Generelle Entgelte Preis zzgl. 
gesetzl. MwSt. 

2a Bearbeitungsgebühr  je  Entsorgungsnachweis 130,00 

2b Beantragung einer Einzelfallzustimmung / Einzelfallgenehmigung  
zzgl. Genehmigungsgebühr 

110,00 

2c 
Entgelt für eine Sicherstellung, zzgl. sonstiger Kosten 
(z.B. Analysekosten) 

220,00 

2d Bearbeitungsgebühr Begleitscheine, je Stück 7,50 

3. Allgemeines  

 Die Anlieferungsmodalitäten regelt die Betriebs- und Benutzungsordnung der Deponie. 

 
Weitere Anliefermodalitäten (z.B. für KMF, Asbest, o.ä.) bitte im Vorfeld mit der  
Deponiekontrolle (Tel.: +49 (0)221/7170-522) abstimmen. 

 Entsorgungsgebiet: Nordrhein-Westfalen (ggf. A+B- Zwang beachten). 

 Bei größeren Anliefermengen Preis auf Anfrage. 

4. Ansprechpartner  

 

 
Herr Lotz  (AVG Ressourcen GmbH)           Tel.: +49 (0)221974507-51 
 
Herr Schiffarth  (AVG Ressourcen GmbH)    Tel.: +49 (0)221974507-56 
 

 
*) Diese Preisliste gilt bis auf weiteres und ersetzt alle bisher gültigen Preislisten 
 

 
Öffnungszeiten Deponie Vereinigte Ville:  Mo – Do (Fr) von 07:00 Uhr bis 16:00 Uhr (15:00 Uhr) 
Annahme von Mineralwolle (KMF) / Asbest: Mo – Do (Fr)  von 08:00 Uhr bis 15:00 Uhr (14:00 Uhr) 


